1

杭州市城市水设施和河道保护管理中心文件
杭水河管﹝2022﹞29 号

关于 2022 年 2 月份市管污水设施检查
情况的通报

杭州市水务集团有限公司：

结合日常运行保障及月度集中考核，2 月份市管污水设

施运维检查综合得分 94.9 分。现将相关情况通报如下：

一、本月污水运维情况

（一）污水处理情况

本月七格三期污水处理厂处理污水 1737.01 万吨、七格

四期污水处理厂处理污水 808.13 万吨、城西污水处理厂处理

污水 329.76 万吨，合计 2874.9 万吨。

（二）管网巡检情况

巡查污水管网 2291.8 公里、检测污水管网 14.1 公里、

发现问题 15 个、其中一般性问题 9 个、完成整改 9 个，病害

6 个、完成整改 6 个。

2

（三）工程抢修情况

本年度累计抢修工程 25 个、完成 17 个，其中 2 月以来

新增抢修工程 17 个、完成 12 个。其中通过巡查及结构性检

测及时主动发现缺陷，并上报立项环站东路、凯旋路、九沙

大道、杭行路等抢修工程 24 项。

（四）防沉降井盖套更换情况

防沉降井盖套更换 181 个。

二、本月污水运维检查情况

（一）日常监管

本月对环城北路-天目山路提升改造工程第 01 标、复兴

路（水澄路-飞云江路）工程等重点管道及在建工地周边管

网的巡查情况进行抽查，检查发现已按相关要求对在建工地

进行巡查，《在建工地巡查表》填写规范。

排水运营公司加强“治网”提升效率，2 月 17 日巡查发

现杭乔路路面沉降，立即进行检测发现杭乔路 D1000 管接口

渗漏；2 月 19 日，值班人员在对凯旋路巡查时发现，一处路

面下方已形成大面积空洞，检查井存在整体下沉等情况。发

现问题后，排水运营公司迅速响应，1 小时内，技术人员、

抢修施工队伍、车辆机械设备全部到位进行抢修，经过昼夜

奋战，及时完成两处修复，保障了道路和排水安全。

（二）污水管网

本月检查发现，建塘路、绍兴路、天城路、天鹤路、依

山路、文一西路、普庆路、富春路等 10 处污水检查井存在

井盖沉降、松动等问题。

4

附件：

2022 年 2 月份市管污水设施检查问题汇总表

序

号
考核内容 受检污水设施 存在问题

权

重

合计

扣分

考核

得分

综合

得分

1 日常监管
重点管道及在建工地周边管

网的巡查情况进行抽查
/ 20 / 100 20

2 抢修 / / 20 / 100 20

3 污水泵站

杭大泵站
1.电动自行车在插座上违规充电（没有在充电桩充电），扣 1分。

2.1#、4#水泵接线箱内铜排腐蚀严重，扣 1分。

20 4 96 19.2古荡泵站 1.除臭皮管接口处漏水，扣 1分。

苗圃泵站 1.电动葫芦接线箱内插座空开下桩头接线发热，扣 1分。

4 污水管道 主城区抽检

1.建塘路 309 号，污水井盖沉降，扣 1分。

2.绍兴路 439 号，污水井盖沉降，扣 1分。

3.天城路 87号，污水井盖松动沉降，扣 1分。

4.绍兴路 210 号灯杆，污水井盖沉降，扣 1分。

5.天鹤路灯杆 009 号，污水井盖沉降，扣 1分。

6.依山路 129 号灯杆附近，污水井盖沉降，扣 1分。

7.文一西路与弘德路交叉口，污水井盖沉降，扣 1分。

8.普庆路 89号对面，污水井盖沉降，扣 1分。

9.普庆路 81号，污水井盖沉降，扣 1分。

10.富春路新业路交叉口，污水井盖沉降，扣 1分。

20 10 90 18

5
污水处理

厂

七格污水处理厂三、四期
1.三期二沉池池壁青苔较多，扣 0.5 分。

2.四期部分灯管不亮需更换，扣 0.5 分。
20 1.5 98.5 19.7

城西污水处理厂 1.储药罐车挡破损，扣 0.5 分。

6 其它 /
未同道路管理部门进行衔接，自行实施梅灵南路（云栖海航度假酒店东南侧）井盖提升，造成道

路整体风貌破坏。
- 2 - -2

7 综合得分 / / - - - 94.9